[image: ]

О внесении изменений в Единый перечень товаров, подлежащих санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и таможенной территории Таможенного союза
Решение Комиссии таможенного союза от 18 октября 2011 года № 828
[bookmark: z1]

      Комиссия Таможенного союза решила:

      Утвердить Изменения в Единый перечень товаров, подлежащих санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и таможенной территории Таможенного союза, утвержденный Решением Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 года № 299 (прилагаются).
               Члены Комиссии таможенного союза:
      От Республики      От Республики      От Российской

        Беларусь           Казахстан          Федерации
        С. Румас          У. Шукеев          И. Шувалов
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Комиссии

Таможенного союза

от 18 октября 2011 г. № 828

ИЗМЕНЕНИЯ в Единый перечень товаров, подлежащих

санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной

границе и таможенной территории Таможенного союза, утвержденный

Решением Комиссии Таможенного союза от 28 мая 2010 года № 299

      Внести в раздел I Единого перечня товаров, подлежащих санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) на таможенной границе и таможенной территории Таможенного союза, следующие изменения:

      1. Дополнить пункт 2 после слов «(ранцы, рюкзаки, портфели и т.п.),» словами «дневники и аналогичные изделия, тетради, прочие канцелярские товары из бумаги и картона, принадлежности канцелярские или школьные», далее - по тексту.

      2. Дополнить перечисленные ниже пункты следующими группами единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза (ТН ВЭД ТС), товары из которых подлежат санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю):

      2.1. Пункт 3 - группой 25;

      2.2. Пункт 6 - группами 45, 52, 54, 60, 69, 94;

      2.3. Пункт 7 - группой 94;

      2.4. Пункт 9 - группой 25;

      2.5. Пункт 10 - группами 30, 48, 61-65, 67, 68, 82, 96;

      2.6. Пункт 14 - группами 65, 90;

      2.7. Пункт 16 - группами 40, 46, 47, 56, 69, 74, 82, 85, 96;

      2.8. Пункт 17 - группами 52-56, 59, 60.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14